
28

ovšem mapa s navigací v mobilu. 
Odvede tě, kam si vyťukáš. Ovšem 
musíš mít nabitý mobil, připoje-
ní k síti a data.

Pokud je veškerá snaha marná, 
nezbude ti než zavolat na míst-
ní policii nebo na naši ambasádu. 
Proto se ti vyplatí, aby sis předem 
vyhledal důležitá telefonní čís-
la, zapsal si je a nosil je stále při 
sobě. Je pozdě pídit se po nich až 
ve chvíli, kdy jsi ztracený a zou-
fale bloudíš neznámým městem, 
pralesem, pouští, stepí, sava-
nou atd. Pak je každá rada drahá.

Telefonní čísla v cizině:

Pokud nemáš nainstalovanou apli-
kaci Záchranka anebo nemáš funkční 
mobil, pamatuj si, že v celé Evropě by 
měla fungovat jednotná linka tísňo-
vého volání – číslo 112. Číslo na naše 
tamější velvyslanectví či konzulát si 
vyhledej raději už doma. Pokud bys 
na potápějícím se parníku zjistil, že 
číslo 112 v  dané oblasti není dosud 
funkční, budeš asi u dna dřív, než se 
ti vůbec podaří zjistit, kam máš volat.

(Baba bohužel odjela na do
volenou do zahraničí a její 
poradenská firma „Rady 
všeho druhu, s. r. o.“, jejíž 
je výkonnou ředitelkou, 
je dočasně uzavřena.)



29

� Důležitá telefonní čísla:


